



Plenarhandling

**B10-0190/2024 }  
B10-0201/2024 }  
B10-0204/2024 }  
B10-0205/2024 }  
B10-0206/2024 } RC1**

27.11.2024

## GEMENSAMT FÖRSLAG TILL RESOLUTION

i enlighet med artiklarna 150.5 och 136.4 i arbetsordningen

som ersätter resolutionsförslagen från följande grupper:

B10-0190/2024 (Verts/ALE)

B10-0201/2024 (S&D)

B10-0204/2024 (Renew)

B10-0205/2024 (PPE)

B10-0206/2024 (ECR)

om det krympande utrymmet för det civila samhället i Kambodja, särskilt när det gäller arbetstagar rättighetsorganisationen CENTRAL (2024/2952(RSP))

**Sebastião Bugalho, David McAllister, Željana Zovko, Andrey Kovatchev, Isabel Wiseler-Lima, Jan Farský, Danuše Nerudová, Vangelis Meimarakis, Davor Ivo Stier, Tomislav Sokol, Nicolás Pascual de la Parte, Ingeborg Ter Laak, Miriam Lexmann, Michał Wawrykiewicz, Jessica Polfjärd, Mirosława Nykiel och Inese Vaidere**  
för PPE-gruppen  
**Yannis Maniatis, Francisco Assis och Marco Tarquinio**

RC\1311119SV.docx

PE766.504v01-00 }  
PE766.515v01-00 }  
PE766.518v01-00 }  
PE766.519v01-00 }  
PE766.520v01-00 } RC1

för S&D-gruppen

**Joachim Stanislaw Brudziński, Adam Bielan, Malgorzata Gosiewska,  
Şerban-Dimitrie Sturdza, Ondřej Krutílek, Veronika Vrecionová,  
Sebastian Tynkkynen, Waldemar Tomaszewski, Adrian-George Axinia,  
Alexandr Vondra och Assita Kanko**

för ECR-gruppen

**Svenja Hahn, Petras Auštrevičius, Malik Azmani, Dan Barna, Karin  
Karlsbro, Moritz Körner, Ilhan Kyuchyuk, Urmas Paet, Marie-Agnes  
Strack-Zimmermann, Hilde Vautmans och Lucia Yar**

för Renew-gruppen

**Catarina Vieira**

för Verts/ALE-gruppen

**Europaparlamentets resolution om det krympande utrymmet för det civila samhället i Kambodja, särskilt när det gäller arbetstagarrättighetsorganisationen CENTRAL (2024/2952(RSP))**

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

- med beaktande av sina tidigare resolutioner om Kambodja,
- med beaktande av artiklarna 150.5 och 136.4 i arbetsordningen, och av följande skäl:
  - A. Det demokratiska utrymmet för det civila samhället i Kambodja har krympt sedan 2017, med kambodjanska myndigheter och organisationer som anpassar sig till regeringen och riktar in sig på fackföreningar, den politiska oppositionen, människorättsförsvare, journalister, organisationer för arbetstagares rättigheter samt miljöförsvare, däribland organisationerna Center for Alliance of Labour and Human Rights (CENTRAL), Equitable Cambodia och Mother Nature Cambodia.
  - B. CENTRAL har offentliggjort en utvärdering av ILO:s program Better Factories Cambodia som belyste utbredda kränkningar av föreningsfriheten, bristande efterlevnad av internationella arbetsrättsliga normer och regeringens ansträngningar för att tysta oberoende röster. Som en följd av denna rapport har CENTRAL och dess programchef Khun Tharo utsatts för ogrundade rättsliga hot och trakasserier.
    1. Europaparlamentet fördömer det krympande utrymmet för det civila samhället i Kambodja. Parlamentet efterlyser ett omedelbart frigivande av alla politiska fångar, aktivister, journalister, inbegripet den prisbelönta journalisten Mech Dara, människorättsförsvare och andra aktörer i det civila samhället som hålls fängslade på politiska grunder. Parlamentet efterlyser ett omedelbart upphörande av allt förtryck och alla trakasserier som riktar sig mot aktörer i det civila samhället.
    2. Europaparlamentet uppmanar de kambodjanska myndigheterna att avvisa alla politiskt motiverade anklagelser mot CENTRAL och dess medlemmar, att stoppa politiskt motiverade granskningar och smutskastningskampanjer samt att respektera den roll som organisationer i det civila samhället, däribland Equitable Cambodia och Mother Nature Cambodia, spelar när det gäller att främja arbetstagares rättigheter och mänskliga rättigheter samt att försvara miljön.
    3. Europaparlamentet uppmanar med kraft de kambodjanska myndigheterna att ändra fackföreningslagen, lagen om föreningar och icke-statliga organisationer samt all annan relevant lagstiftning för att anpassa den till internationella mänskliga rättigheter och arbetsrättsliga normer, för att säkerställa att arbetstagarna och det civila samhället skyddas.
    4. Europaparlamentet uppmanar företag som är verksamma i EU och som köper in från Kambodja att i sina leveranskedjor tillämpa grundlig tillbörlig aktsamhet i fråga om mänskliga rättigheter, för att säkerställa att inköpsmetoderna är ansvarsfulla och utnyttja sitt inflytande för att främja och försvara arbetstagarnas rättigheter.

5. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att utvärdera ändringar av tullförmånerna (inom ramen för Allt utom vapen-systemet) på grundval av den kambodjanska regeringens bristande samarbete när det gäller att åtgärda och förhindra kränkningar av de mänskliga rättigheterna, och även för att sända ett tydligt budskap om att förbättrade mänskliga rättigheter och skydd av det civila samhällets friheter är förutsättningar för ekonomiskt samarbete, handel och investeringar.
6. Europaparlamentet uppmanar med kraft Europeiska unionen och dess medlemsstater att ytterligare undersöka och engagera sig i antagandet av ambitiösa och effektiva multilaterala instrument för företag och mänskliga rättigheter.
7. Europaparlamentet uppmanar EU och det internationella samfundet att vidta omedelbara och effektiva åtgärder, inbegripet riktade sanktioner mot dem som är ansvariga för politiskt förtryck, för att utöva påtryckningar på Kambodjas regering till dess att alla politiska fångar frigges.
8. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och utrikestjänsten att öka alla former av stöd, inbegripet ekonomiskt stöd, till det kambodjanska civila samhället och tillhandahålla skydd för människorättsförsvarare, företrädare för det civila samhället och förföljda medlemmar av oppositionen.
9. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till EU-institutionerna, medlemsstaterna, de kambodjanska myndigheterna och sekretariatet för Sydostasiatiska nationers förbund.